Управление образования администрации муниципального образования
«Новоспасский район»

ПРИКАЗ

от 21.09.2021 г. №221-Д

Об организации работы по повышению качества образования
через формирование функциональной грамотности

В целях осуществления мероприятий, направленных на повышение
качества общего образования посредством формирования функциональной
грамотности обучающихся и на основании распоряжения Министерства
просвещения и воспитания Ульяновской области от 20 сентября 2021г. №1786-р
«О повышении качества образования, формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся на территории Ульяновской области», приказываю:
1 .Организовать работу в общеобразовательных организациях, расположенных на
территории муниципального образования «Новоспасский район», по
повышению качества общего образования посредством формирования
функциональной грамотности обучающихся.
2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценке
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций,
расположенных на территории муниципального образования «Новоспасский
район» (приложение №1).
3. Назначить Сиднякову Наталью Ивановну, главного специалиста управления
образования, ответственным за формирование функциональной грамотности на
уровне муниципального образования «Новоспасский район».
4. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной
грамотности (далее - план) обучающихся общеобразовательных организаций
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на
2021-2022 учебный год (приложение №2).
5. Довести уоверждённый длан до рнковод ителей обысобразоватсльныо
организаций муниципального образования «Новоспасский район» в срок до 23
сентября 2021 года.
4. Разместить утверждённый план на сайте управления образования в срок до 23
сентября 2021 года.
5. Рнководитолям oC)щeoбpaзoввтeоьнаIx ооранизаций мyуаципaльнoйo
образования «Новоспасский район»:

* 5.1 .Организовать работу по повышению качества общего образования
посредством формирования функциональной грамотности обучающихся.
5.2.Ннзаачить  ответственного по школе за организацию работы по повышению
качества общего образования посредством формирования функциональной
грамотности обучающихся.

5.2. Разработать и утвердить школьный план мероприятий по формированию и
оценке функциональной грамотности обучающихся в срок до 25 сентября
2021 года.
5.3. Разместить утверждённый план на сайте общеобразовательной организации
в срок до 25 сентября 2021 года.
5.4. Предоставить в управление образования утверждённый план
общеобразовательной организации, списки обучающихся 8-9 классов, исключая
детей с ОВЗ, списки педагогов, работающих в 8-9 классах, на электронную почту
ответственного специалиста в срок до 25 сентября 2021 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования О.В.Дружинина

Приложение №1
к приказу управления образования

от 21.09.2021г. №221 -Д

Состав
рабочей группы по вопросам формирования и оценке

функциональной грамотности обучающихся.

Председатель:
Дружинина О.В., начальник управления образования

Заместитель председателя:
Сиднякова Н.И., главный специалист управления образования

Секретарь:
Балукова В.А., главный специалист управления образования

Члены рабочей группы:
1 .Мангулова З.А., главный специалист управления образования
2. Рудометова О.В., заместитель директора по УВР МОУ СШ№1
р.п.Новоспасское Ульяновской области, руководитель РМО
3. Байбикова Е.Н., заместитель директора по УВР МОУ СШ№2 р.п.Новоспасское

		2021-09-23T13:44:03+0400
	Дружинина Оксана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа